2021年12月10日
                                                                                                                                               スリーエム ジャパ

ン株式会社
                             コマーシャルソリューション事業部

弊社不燃材料関連認定対象製品除外について（続報）

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、下記品番について、不燃材料の一部の認定適合範囲から外れている事案が社内検査により確
認されました旨をお伝えしておりましたが、別表-1 記載の対象品番において防火性能に支障が無いこ
とが確認され、本日新たな大臣認定を取得いたしましたので、安心してご使用いただけますことをご
報告いたします。
 合わせまして、現在認定取得準備中となっております組み合わせにつきまして、別表-2 のとおりご
報告いたします。新たな認定の準備が完了した際には、改めてご案内申し上げます。
 お客様ならびに関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけすることを深くお詫び申し上げま
す。

敬具

記

  対象製品シリーズ及び製品番号
製品シリーズ：
  ３MTM   スコッチカルTM  フィルム   XLシリーズ

３MTM   スコッチカルTM  フィルム  SCLシリーズ
３MTM   スコッチカルTM  フィルム   Jシリーズ
３MTM   スコッチカルTM  フィルム   機能性フィルムシリーズ
３MTM   スコッチカルTM  グラフィックフィルムシリーズ

製品番号：
  別表-1（新たに大臣認定を取得したもの）および別表-2（認定取得準備中のもの）参照
 対象認定番号
 国土交通大臣認定不燃材料 認定番号：
   NM-3477
   NM-2713

NM-3366
   NM-3401
 本件に関するお問い合わせ先：

メールでのお問い合わせ
https://www.mmm.co.jp/mailform/decora/inquiry/form.html
   ナビダイヤル：0570-012-123

https://www.mmm.co.jp/mailform/decora/inquiry/form.html

受付時間のご案内
 9:00～17:00（土・日・祝日・年末年始を除く）

以上

別表-1 新たに認定を取得したもの

別表-2 現在取得準備中のもの

 アルボリックは三菱ケミカルインフラテック社の商標です。
 ソレイタは藤田産業社の商標です。